
Предметные олимпиады

Олимпиада в начальный период обучения занимает важное место в развитии детей.
Именно в это время происходят первые самостоятельные открытия ребенка. Пусть они
даже небольшие и как  будто незначительные,  но в  них –  ростки будущего интереса к
науке. 

С 22 по 25 ноября прошел школьный этап предметных олимпиад среди обучающихся
2-4  классов.  Ребята   попробовали  свои  силы   в  олимпиадах  по  русскому  языку,
математике,  окружающему миру,  литературному чтению.  Всего участие в олимпиадах
приняли  237  обучающихся.  Членами  жюри  были  определены  победители  и  призеры,
которые будут награждены на общешкольной линейке. 

Результаты олимпиады по русскому языку:
2 класс

№
п/п

Ф.И. обучающегося Количество
баллов

Место по
школе

1. Рылова Виктория 25,5 1 место

2. Степанов Роман 25,5 1 место

3. Ильина Юлия 24,5 2 место

4. Холоднова София 24 3 место

5. Семенов Федор 24 3 место

6. Анисимов Никита 23

7. Синицкий Павел 22

8. Тимофеева София 20

9. Петров Руслан 19

10. Калягина Елизавета 19

11. Олаева Софья 18,5

12. Беляева Виктория 17,5

13. Чернова Валерия 17,5

14. Чернов Артем 16

15. Степанова Ксения 15,5

16. Михеев Олег 15



17. Замкова Есения 13,5

18. Федосеева Яна  12

19. Емельянов Роман 12

20. Малков Кирилл 12

21. Митяйкина Елена 11

22. Васильева Екатерина 10,5

23. Белов Константин 11

24. Куракова Ксения 12,5

Результаты олимпиады по математике:
2 класс

№
п/п

Ф.И. обучающегося Количество
баллов

Место по
школе

1. Тимофеева София 11 1 место

2. Васильев Кирилл 10 2 место

3. Петров Руслан 10 2 место

4. Иванова Екатерина 9,5 3 место

5. Григорьев Максим 9

6. Беляева Виктория 9

7. Григорьев Артур 8,5

8. Калягина Елизавета 7

9. Мурыгина Елена 7

10. Степанов Роман 7

11. Пахмулова Карина 7

12. Чернова Валерия 7

13. Молостова Яна 6



14. Анисимов Никита 5

15. Синицкий Павел 5

16. Ильин Александр 5

17. Митяйкина Елена 3

18. Петров Максим 3

19. Ермошин Михаил 2,5

20. Захаров Антон 2

21. Степанова Ксения 2

22. Карасев Иван 1

23. Ясенюк Иван 0

Результаты олимпиады по окружающему миру:
2 класс

№
п/п

Ф.И. обучающегося Количество
баллов

Место по
школе

Степанов Степан 16 1 место
2. Васильева Софья 15 2 место
3. Анисимов Никита 14 3 место
4. Апанасевич Кирилл 12
5. Григорьев Максим 12
6. Олаева Софья 12
7. Емельянов Роман 12
8. Ермошин Михаил 11
9. Васильев Кирилл 11
10. Ефимов Арсений 11
11. Беляева Виктория 11
12. Синицкий Павел 10
13. Семенов Федор 10
14. Сергеев Платон 9
15. Пахмулова Карина 9
16. Тимофеев Александр 9
17. Рылова Виктория 9
18. Неофитов Роман 8
19. Стрыгин Артем 8
20. Калягина Елизавета 8



21. Николаева Елизавета 8
22. Иванова Карина 7
23. Иванова Виктория 6
24. Прокопьева Любовь 5

Результаты олимпиады по литературному чтению:
2 класс

№
п/п

Ф.И. обучающегося Количество
баллов

Место по
школе

Неофитов Роман 32 1 место
2. Степанова Ксения 31 2 место
3. Митяйкина Елена 31 2 место
4. Рылова Виктория 30 3 место
5. Павлова Ирина 30 3 место
6. Анисимов Никита              30 3 место
7. Григорьев Максим 29
8. Клементьева Юлиана 28
9. Давыдова Софья 27
10. Холоднова София 27
11. Сергеев Платон 27
12. Калягина Елизавета 27
13. Фролова Вероника 27
14. Ефимов Арсений 27
15. Ермошин Михаил 26
16. Беляева Вика 25
17. Иванов Владимир 24
18. Белова Арина 24
19. Васильев Кирилл 23
20. Григорьев Арсений 20
21. Кабаева Валерия 17
22. Дмитриева Анна 16
23. Никифорова Мария 15
24. Иванова Марина 10

Результаты олимпиады по русскому языку:
3  класс

№
п/п

Ф.И. обучающегося Количество
баллов

Место по
школе

1. Баринова Влада 50 1 место

2. Сергеева Дарья 47 2 место

3. Орехова Анна 41 3 место

4. Захарова Мария 41 3 место



5. Архипова Полина 39

6. Теллин Артем 38

7. Дорофеева Софья 36

8. Ермаков Артемий 35

9. Петрова Вера 35

10. Можаев Сергей 35

11. Шеронова Юлия 33

12. Мидушкина Арина 32

13. Максимова Светлана 30

14. Бугрова Эмилия 29

15. Рзаева Карина 28

16. Толстова Елизавета 28

17. Чикарева Дария 28

18. Петрова Зарина 27

19. Чистова Мария 23

20. Фомин Дмитрий 21

21. Смирнов Дмитрий 15

22. Димитриев Евгений 14

23. Чайкин Александр 11

24. Семенов Павел 9

Результаты олимпиады по литературному чтению:
3  класс

№
п/п

Ф.И. обучающегося Количество
баллов

Место по
школе

1. Козлова Анна 20 1 место



2. Баринова Влада 19 2 место

3. Анисимова Евгения 19 2 место

4. Зинькова Юлия 17 3 место

5. Чистова Мария 14

6. Захарова Мария 14

7. Морозов Максим 13

8. Фомин Дмитрий 13

9. Максимова Светлана 13

10. Чикарева Дария 12

11. Дорофеева Софья 12

12. Федорова Екатерина 12

13. Кирпичников Максим 11

14. Атласкин Вадим 10

15. Петрова Зарина 10

16. Мидушкина Арина 9

17. Ермаков Артем 9

18. Николаев Олег 9

19. Алексеев Максим 9

20. Григорьев Максим 8

21. Сергеева Дарья 8

22. Смирнов Дмитрий 7

23. Бугрова Эмилия 6

24. Оринова Мария 6



Результаты олимпиады по математике:
3  класс

№ 
п/п

Ф.И. обучающегося Количество 
баллов

Место по 
школе

1. Теллин Артем 9,5 1 место

2. Ермаков Артемий 7 2 место

3. Орехова Анна 6,5 3 место

4. Антонов Серафим 6

5. Романова Юлия 5,5

6. Можаев Сергей 5,5

7. Баринова Влада 5

8. Егорова Виктория 5

9. Максимова Светлана 4,5

10. Атласкин Вадим 4,5

11. Толстова Елизавета 4

12. Чумкин Денис 4

13. Архипова Полина 4

14. Головкин Николай 3,5

15. Смирнов Дмитрий 3,5

16. Петрова Зарина 3,5

17. Анисимова Евгения 3

18. Щербаков Константин 3

19. Кошкин Савелий 2,5

20. Алексеев Максим 2

21. Григорьев Максим 2

22. Чистова Мария 1,5



Результаты олимпиады по окружающему миру:
3  класс

№ 
п/п

Ф.И. обучающегося Количество 
баллов

Место по 
школе

1. Николаев Олег 50 1 место

2. Ермаков Артем 47 2 место

1. Максимова Светлана 45 3 место

1. Чикарева Дарья 44

1. Дорофеева Софья 37

1. Егорова Виктория 37

1. Можаев Сергей 36

1. Орехова Анна 35

1.  Кирпичников Максим 31

1.  Чуммин Денис 30

1. Атласкин Вадим 30

1. Чистова Мария 28

1. Фомин Дмитрий 27

2. Павлова Софья 26

1. Петрова Вера 26

1.  Кошкин Савелий 24

1. Хлевнюк Георгий 22

2.  Петров Егор 22

3. Тимофеев Александр 21

1.  Смирнов Дмитрий 21

2. Борисов Илья 20



3. Эрцикова Екатерина 19

1. Наумов Артем 17

2.  Семенов Кирилл 15

Результаты олимпиады по литературному чтению:
4  класс

№
п/п

Ф.И. обучающегося Количество
баллов

Место по
школе

1. Васильева Арина 45 1 место

2. Ширкунова Мария 38 2 место

3. Константинова Александра 33 3 место

4. Садовникова Анна 31

5. Данилова Дарья 30

6. Ахметжанова Динара 29

7. Федорова Анна 25

8. Викторова Анна 24

9. Степанов Лев 24

10. Рыжкова София 23

11. Галкин Захар 21

12. Павлова Анна 21

13. Буинцева Ксения 20

14. Максимов Семен 20

15. Ридняк Алана 18

16. Степанов Михаил 17

17. Батушкин Роман 17

18. Владимирова Карина 17



19. Васильева Карина 14

20. Гераськин Юрий 14

21. Нанакова Анна 13

22. Колпакова Яна 12

23. Федоров Станислав 8

24. Иванов Леонид 6

Результаты олимпиады по окружающему миру:
4  класс

№
п/п

Ф.И. обучающегося Количество
баллов

Место по
школе

1. Иванов Георгий 22 1 место

2. Игнатьева Ксения 21 2 место

3. Степанов Лев 20 3 место

4. Солодухин Алексей 19

5. Васильева Арина 18

6. Марунов Савелий 17

7.  Яковлев Евгений 16

8.  Федоров Данил 16

9. Аметжанова Динара 15

10. Шайманов Дмитрий 15

11. Яковлев Кирилл 15

12. Федорова Анна 15

13. Михайлов Давид 14

14. Нанокова Анна 14

15. Спиридонов Арсений 14



16. Солнцева Анастасия 13

17. Константинова Кира 13

18. Константинова Александра 12

19. Владимирова Карина 11

20. Харитонова Юлия 11

21. Данилова Дарья 10

22. Ридняк Алана 8

23. Михайлова Анна 6

24. Гераськин Юрий 4

Заместитель директора Фадеева Н.С.


